

KURYER LITEWSKI

*Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyi.*

Z WILNA 8. WRZESNIA ROKU 1798. W SOBOTE

z Petersburga d. 17. Sierpnia.

Na d. 14. t. m. Imperator Jmć z Najjaśniejszą familią w Pawłowski, w Dworskim Kosciele przystępował do świętych tajemnic.

Otrzymał rangę Półkownikow Podpółkownicy: Huzarskiego Trehubowa półku Kachowskoy. Inżynierow w Kijowie Harting. Artilleryi batalionu Kapcewicza Rezwoy. Merkela Martianow; Ambrazańcowa Bulhin. Bywszy S. Petersburgskiego półku dragonii Szef General Major Xiąże Meszczerskoy, przyłączony jest do swity Jego Imperatorskiey Mości. Uwolnionemu od służby General Majorowi Murawiew mundur nosić pozwolono.

Kijowskiego regimentu grenadyerow Półkownik Xiąże Meszczerskoy dla choroby uwalnia się od służby, z rangą General Majora. Zostają Kommandorami regimentow grenadyerskich. Małorossyiskiego Półkownik Titow; Kijowskiego Podpółkownik Lewickoy. Muszkietyerskich: Uhlickiego Podpółkownik Baron Igelstrom. Narwskiego Podpółkownik Stremowskoy. Moskiewskiego Podpółkownik Disterlo; Briańskiego Podpółkownik Łoszakow.

z Londynu 14. Sierpnia z Gazety N. Hamburgskiej.

Kupiecka flotta z Indyi Zachodniej, cukrem, kawą, i tym podobnymi produktami Amerykańskimi ładowna, z 145. statkow złożona, szczęśliwie zawinęła do portow naszych. Ten jest szczęśliwy skutek nowego prawa, pfzez które pierwszy Minister obowiązał kupcow do wysyłania okrętow pod strażą sily zbroyney, iż od dawnego czasu nie słyszemy o licznych rozbojach, iakie dawniej z niemają Anglikow stratą czynili na morzu Korsarze Francuzcy.

Admiralicya do Portsmouth rozkaz przesłała, ażeby Sidney Smith płynął narychley do Cadix, na wzmocnienie flotty Lorda S. Vincent trzema okrętami. Za przybyciem Kapitana pomienionego, Admirat nie licząc eskadry Nelsona na morzu szrodziennym, mieć będzie pod Kommendą 2.

okręta od 110. armat, 5. od 98. 14. od 74. 2. od 64. oprócz wielu fregat i mniejszych statkow.

Według pewnych rapportow, które niedawno odebrała Admiralicya, Batawowie w porcie Texel nie więcej dziś mają uzbrojonych okrętow, iak 3. od 74. armat, 5. od 68. 3. od 50. i 11. fregat. Nie mamy jeszcze dokładney wiadomości, ile uzbroją w innych portach, lub zbudują tego roku; lecz iakiekolwiek nowego Direktoryatu są usiłowania, W. Britannii potęga jest dziś tak ogromna, iż sprawiedliwie spodziewać się należy, że nieprzyaciel nie będzie śmiał uskutecznić wyprawę dawno ułożoną.

Posel dawniej stanow ziednoczonych w Paryżu, P. Gerry niedawno zawinął do Portsmouth. Tegoż czasu odbieramy wiadomość z Philadelfii d. 9. Lipca, że nieprzyacielskie kroki między Fraucyą i Amteryką rozpoczęte zostały. General Washington przyiwszy nay wyższą kommendę woysk Rpltey, w pomienionym mieście miał założyć główną kwaterę. Czekamy o tak ważnym zdarzeniu rapportow od kongressu urzędowych.

Król Jmć oglądał woyska do obozów pod Windsord zgrómadzone; znalazłszy wszystkie w naylepszym porządku i dobrze ćwiczone, oświadczył ukontentowanie swoje General Feldmarszałkowi Xiążęciu d^l York i wszystkim Officerom. Miał na sobie Monarcha nowy mundur woluntaryuszow miasta Windfor; w tymże prezentował się późnię, gdy uroczyscie obchodzono dzień doroczny narodzenia Xiążęcia Wallii Następcy Tronu.

Ofiary dobrowolne, które w banku Londińskim złożyli obywatele na powszechną obronę kraju, wynoszą teraz million 440. tysięcy FS. Hrabia de Puisayé, który niedawno znaczną emigrantow liczbę odprowadził do Cahady, ma sobie nadane obszernie grunta w okolicach Montreal; Rząd W. Britannii nowym Kolonistom dając potrzebną pomoc ku założeniu osady, nie oszczędzał pieniędzy, bydła, narzędziow rolniczych &c.

Listy odebrane ładem z Indyi Wschodniej, dochodzą d. 7. Marca z Calcutta, 15. Kwietnia z Madras i Bombay. Na on czas Tippu Saib nie przestannie ponawiał Wielkorządcom Angielskim oświadczenie, iż z Zeman Szachem nie ma związków, i żadney onemu nie przyrzekł pomocy. Ten zaś gotuje się wtargnąć do Indostanu. Po tęga wielka zamysły ieszcze nad siłę więk-sze, zastraszyły Xiążąt kraiowych i Marattow; wszyscy szukają Angielskiej opieki.

W kraju Oude Kompania dokonała odmiany rządu sobie potrzebna. Złożywszy z urzędu podeyrzanego sobie Nababa, odesłać kazala do Benares. Nowo ustanowionemu następcy przepisała, ażeby nam darował miasto Allahabad. Musieli w tym Direktorowie kompanii upatrzeć nie małą korzyść, którey nie widzą ludzie, położenia i związków Indyjskich mniej świadomi. W oczekiwaniu spodziewanego wtargnienia, kraj cały cieszy się zupełnym pokojem.

Mieszkańce Dublinu podali Wice Królowi Margrabiemu de Cornwallis pismo następujące.

Niżej podpisani mają sobie za szczęście wyznać przed światem, że wierność ich i przywiązanie ku Tronowi dawniej niewzruszone, pomnożyło się nowemi dobrodziejstwami, które Król Jmsć wylać raczył na Królestwo Irlandzkie. Jemu winniśmy rządzącego dziś Wice Króla, co umie połączyć potrzebną w domowych rozruchach surowość, z sprawiedliwością, łaskawością, i dobrocią; jemu przypisujemy przywróconą w Irlandyi spokojność.

Znał dawno Monarcha militarne talenta twoie; mógł pewną mieć nadzieję, że powierzwszy Margrabiemu Cornwallis najwyższą armii komendę, zwyciężynieprzyjaciół, poskromi rokoszanow. Lecz jeżeli zwycięztwo nie wiele krwi obywatelskiej kosztowało; jeżeli kraj nasz zupełnie zniszczonym nie został; jeżeliśmy odzyskali Konstytucyą i porządek, Król Jmsć to wszystko przypisze twojej łaskawości w obeyściu się z nami.

Wydartes z rąk oręż buntu dowodcom, głosu twoiego słuchając przypomnieli że są poddanemi, że mają Króla i Oyczyznę. Darowales im życie; zachowales mogąc wytepić, widzimy z radością wszyscy, cieszyć się będzie Oycowskie serce Monarchy naszego, słysząc, iak zbawienne skutki tu sprawiła obecność i cnota twoja. Teraz Irlandczykowie braterskim węzłem złączeni, śmieley i dzielney walczyć będą dla pokonania postronnych nieprzyjaciół.

Nie można jednak powiedzieć, żeby spokojność w Irlandyi zupełnie była przywrócona. Snują się ieszcze po całym kraju łotrowskie kupy, mianowicie w Hrab-

stwie Wicklow. Nie dawno pod Wexford zabrali na drodze 20. wozow amunicyą ładownych. Pod Glanmacker oboz małą wytknięty. Inna gromada niedaleko Dublinu napadłszy na domy swoich przeciwnikow 15. spaliła; szkoda w tym zdarzeniu poniesiona ma wynosić 100. tysięcy FS.

z Paryża 17. Sierpnia z Gazety Berlińskiej

Rząd nasz ieszcze nie odebrał żadney wiadomości urzędowej od Generała Buonaparte. Zatrudnia się teraz naypilniey pomnożeniem armii we Włoszech, Niemczech, i Szwaycarach; młodź do pierwszej rekwizycyi należąca zebrawszy po wszystkich Departamentach, odesłać kazano do twierdz granicznych; gdzie skoro się nauczy rzemiosła woyskowego, na dopełnienie regimentow służyć będzie.

Eskadra Angielska często się przybliża do portu Havre; nie tak przecie, ażebyśmy do okrętow ognia skutecznie dawać mogli; z drugiey strony gęste nieprzyjaciół strzelanie żadney miastu szkody nie przyniosło. Tamże Direktoryat pracować kazal nad rozszerzeniem i zgłębieniem portu ażeby w czasie przyszłym okręta wojenne stać mogły wygodnie. Tysiące rąk zajmują się dziełem użytecznym zarówno, pod czas wojny i pokoju.

Blanchard odprawił w Rouen podróż powietrzną z Chimikiem Pugh. W dwóch godzinach uleciał mil 20. puscil z wysokości parachute z piaskiem, który padł bez szkody; nic mu się osobliwego nie zdarzyło. Garnierin przyniosł naczynie powietrzem wyższej atmosfery napełnione; pokazało się w laboratorium, że to które ziemi jest bliższe mniej jest zdrowiu ludzkiemu szkodliwe.

Zapobiegając marnotrawstwu w skarbowych dochodach tylekroć doświadczonemu, postanowiono. ażeby odtąd na potomne czasy, wszelkie z rządem kontrakta, liwrunki, &c. publicznie były czynione. Skutek pokaże, iak wiele na tym skorzysta narod. Tym czasem uradzono każdemu z terazniejszych Reprezentantow do pensyi dawniejszey przydać miesięcznie 330. liwrow. Tak więc tracimy z iedney strony, z drugiey zyskać usiłując.

Mówią że iuż z Brestu do Irlandyi wyszła pod żagle eskadra, za pierwszą wkrótce ma ruszyć druga i trzecia. Irlandczykowie u nas będący mocno się lękaia, ażeby ten positek nie był zapóźny. Generał Adiutant Boyer, którego Joubert posyłał do Hrabiego de Cobenzl, tu przybył; głoszą, iż listy które przywiozł, czynią nadzieję prędkiej ugody; mianowicie zaś główne zasady przyszłego pokoju mają być ostatecznie umówione.

z Rzymu 6. Sierpnia z Gazety Frankfortskiej

W rozmaitych Departamentach Rpltey

nowe postrzegać się daia zamieszania. Na wielu miejscach obywatele porwawszy się do broni przy końcu lipca, pozabijali Oficjerow Francuzkich i żołnierzy. Uwiadomiony o tym General Macdonald, wysłał przeciwko rękoszonom liczne diwizye; te wieśniakow nieporządnych napadłszy, atakowały na górach blisko Ferentino, i po krwawey bitwie zwyciężonych przymusiły do ucieczki.

W kroczył zatym żołnierz do Ferentino, i kogokolwiek uzbrojonego znalazł, w pień wyciął. To jednak nie przywróciło spokoyności. Cały Departament Circeo obłążonym ogłoszono; Generałowie kommanderujący więcey ieszcze tam woyska posłali. Wyjęcie z cyrkulacyi cedulow, i cena ich nad miarę niska, przyczyną była rozruchow. O złożeniu Konsulow z urzędu, zdiecia Rzymiskiey chorągwi, &c. trzeba czekać dokładniejszych wiadomości.

z Genui 4 Sierpnia z Gazety Frankfortskiej.

Niedawno korsarz Angielski łódź wysłał do Porto Maurizio, z jednym Oficjerem i 7 maytkami. Trzymający załogę Francuzi, chcieli przytrzymać swoich nieprzyjaciół. Lecz Liguryjski Direktoryat przełożyc kommandantowi rozkazał, że Genua do wojny z W. Britanią nie należy; Republikanie więc tymczasowo Poto Maurizio, trzymając gwałcić neutralności nie mają prawa. To przełożenie skutek wzniecił pożądany; Anglikow uwolniono.

z Mediolanu 10 Sierpnia z Gazety Frankfortskiej.

Pogłoska o zupełnym porażeniu Toulońskiej floty, po miastach Cisalpińskich rozniesiona przed kilku dniami, sprawiła wielkie wrażenie na umysłach mieszkańców, do nowego rządu nie przywykłych. W całej Lombardyi o niczym więcey nie mówiono, iak o uwięzieniu założyciela naszej RPtey; lekano się z tad rozruchow domowych. Zadne przecie nie wybuchnety do dziś dnia, i spokoynosc w kraju nie naruszona ieszcze została.

Nie odebraliśmy potwierdzenia wyższej rzeczoney wiadomości wielkiej i ważnej. Pisma nasze donoszą teraz, że flotta Francuzka szczęśliwie przybyła do Alexandryi w Egipcie, i Alexandretty w Siryi. Młodszy Candia Buonaparte miał woysko rozdzielić na dwie części. Y to ieszcze przydają, iż w Suez znajduia się 53 statki gotowe na przewiezienie woyska do Indyi Wschodniej, gdzie cała armia ma się znajdować na końcu przyszłego grudnia.

Cztery okręta Portugalskie, które blisko Capo Corse krążyły złączyły się niedawno z 4 Angielskimi; te Lord S. Vincent przysłał z pod Cadix. Cała eskadra d. 4 uka-

zała się przed portem Liworny, prosząc ażeby do niego była przyięta. Lecz gdy odpowiedział Toskański kommandant, że tey powolności zabrania onemu neutralności, zprzymierzenie obrócili żagle ku brzegom Sicylijskim, podobno dla złączenia się z Admiralem Nelson.

D. 3. Zaszły żywe spory i utarczka między mieszkańcami Massa Carrara, i obywatelami RPtey Łukieskiej. Mówią że ostatni byli stroną powodową; ci też zostali zwyciężonemi. Woyska Cisalpińskie uchodzących nieprzyjaciół scigały do Montignoso, gdzie weszły d. tegoż o godzinie 7 wieczorem. Lecz odebrawszy rozkaz od kommandanta swojego, natychmiast opuściły opanowane miasto. Na tym podobno kłótnia się zakończy.

W naszym kraju dziwna iest umysłow niespokoyność. Przednieysi RPtey urzędnicy w iawney żyją niezgodzie, gotowa podległym ich rządowi obywatelom do kłótni pobudka. Toż się dzieie u Rzymian, gdzie przyszło do otwartej wojny. Jest pogłoska że w Campanii Rzymiskiey wybuchnął bunt powszechny; nie są spokoyniejsze inne Prowincye. Dowodzcow z wiadomego spisku w Florencyi, na śmierć osądzono.

z Brunn 18 Sierpnia z Gazety Frankfortskiej.

D. 15 terazniejszego miesiąca obchodzono uroczyscie w mieście naszym doroczną pamiątkę, szczęśliwego tey twierdzy oswobodzenia od Szwedow. R. 1645 pód czas zolietniej w Niemczech wojny, uczeń Gustawa Adolfa Generał Torstenson, od siedmiogrodzanow wsparty Brunnem dobywał i Spielbergu; lecz straciwszy wiele żołnierza, 60 zabitych liczuo do 10 tysięcy, po 8 tygodniowey pracy nic nie dokazawszy, odstąpić musiał.

Przypisali przodkowie nasi ocalenie swoje walecznemu Souches Półkownikowi, którego zwłoki spoczywają w kosciele S. Jakuba. Do tego to Kosciola na dniu pomienionym odprawiono processyę, na której korpusy mieszczan zbrojnych paradując, popiołom obrońcy swojego cześć zwykłą oddawały. Na wałach twierdzy gęsto z armat strzelano.

z Constantinopola 25 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Nadzwyczajna i nieprzeżyta okolicznosc dowodzi, iakim sposobem u nas lud cały, cudzoziemce, i Diwan, oszukanemi być mogli, względem wiadomego wyładowania w Alexandryi Francuzow, o którym dawniey odbrana wiadomosc potwierdziła się ieszcze powiescia jednego Turczyna zbiegłego z Egiptu w ten czas, gdy naywiększe zdało się grozić niebezpieczeństwo krajowi.

Statek Cesarski, który d. 30 Czerwca wyszedł pod żagle z Alexandryi, dnia zaś wczorajszego tu zawinął, przywiozł urzędowe listy, donoszące, iako na d. Czerwca 28 Angielska eskadra, z 7 okrętów liniowych, 7 fregat, i iedney Korwety złożona, dała się widzieć przed pomienionym portem. Rozumiejąc mieszkańców, że to iest flotta Tulońska, rozbroili co rychley statki kupieckie, wziętą zaś artilleryą obrócili na bronienie przystępu do dwóch portow.

Wkrótce strzelać do flotty zaczęto. Admiral Angielski błąd ich poznawszy, wysłał statek z białą banderą; na ten czas ustał ogień. Głównym zamiarem przybycia pomienioney eskadry było, dowiedzieć się, czyli miasto Alexandria chce pomagać Francuzom, gdyby Egipt naiechać zamysłali; drugim, czyli obywatela niemieli takich wiadomości o Tulońskiej flocie, gdzie i kiedy woysko na ląd chce wysadzić Buonaparte.

Odpowiedziano na pierwsze pytanie, iż Turcy wylądowaniu Francuzow sprzeciwiać się postanowili, na drugie, że o Tulońskich okrętach żadney wiadomości nie mają. Dnia następującego Admiral Angielski wyszedł pod żagle szukając nieprzyjaciół. Nazajutrz po nim przedsięwziął podróż do Constantinopola statek Cesarski; i powiada, że powtóre widział Anglikow płynących do Cerigo.

Z urzędoweg, co wyżej, doniesienia, wniesć łatwo, że flotta, o której wylądowaniu w Alexandryi gloszono, Angielską była. Cipryiski Musselim w dacie mógł się pomylić, donosząc o iey przybyciu na d. Lipca 8. Co iednak stać się ieszcze mogło po oddaleniu się statku Cesarskiego. Kto zna morze szrodziemne, wiatry na nim zwyczajne w teraznieyszey porze, i drogę flott nieprzyjacielskich, łatwo się o tym przekonać może.

Angielska eskadra z Gibraltaru wyszedłszy, wzdłuż brzegow Afrykańskich płynęła do Egiptu, lecz nie ta która pod Nelsonem widziano pod Neapolem i Messiną. Francuzka zaś z Malty wzbliwszy się ku północy, mogła zachwycić wiatr Adriatyckiey odnogi, i prosto iść do Alexandryi. Tym sposobem iedni o drugich nie wiedząc drogę odbywali spokojnie. Pierwsi uyrzeli brzeg Egiptu Anglicy; później Francuzi, opieszale zeglujący przy tak wielkiej liczbie statkow przewozowych.

Czas wkrótce pokazać musi, iak daleko w tym rachunku od prawdy odstąpiono, dziś rzecz iest pewna, że prawdziwe czy zmyślone w Alxandryi wylądowanie, sprawiło w naszej stolicy rozruch nad-

zwyczajny. Skutki onego bydź mogły okropne dla Francuzow tu osiadłych; gdyby ziemu nie zapobiegła policya. Jednakże przy naywiększey pilności rządu, nie ieden żałował, że się ważył ukazywać na ulicach z kokardą troykolorową.

Ruffin sprawujący RPtey interessa, kilkakroć iedney nocy był wzywany do W. Wezyra. Podobno Porta przedsięwzemie szrodki naydzielnieysze. Całe Ministerium i Radni Panowie pracują wiele nadzwyczaj. Diwan we dnie i nocy odbywa posiedzenia. Brun sławny okrętow budowniczy, odprawiony został, woyska do Widdinu przeznaczone na poskromienie rokoszanow; zwrócono do Grecyi; ponieważ od południa naywiększe dziś niebezpieczeństwo Porcie zagraża.

z Bazilei 13 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

Wykonaliśmy dnia wczorajszego wszyscy obywatelską przysięgę: toż samo stało się zapewne po innych Departamentach RPtey. Powiadaia że woysk Francuzkich diwizya ma nie mieszkając wkroczyć do kraiu Grisonow. Na początku teraznieyszego miesiąca były u nich zawzięte swary, do boju nawet i krwi rozlania przyszło między stronami przeciwnymi, z których iedna chce iedność utrzymać z Szwajcarami, druga rząd starożytny.

Tak wypadło koniecznie ażeby do interessow domowych w mieszał się Poseł Francuzki Guyot. Pisał więc do Administratorow, oskarżając mianowicie Duchowieństwo, o namawianie ludu do buntow, &c. Nie wiadoma Grisonow odpowiedź. To pewna, że wiele osob przeciwnych układowi Francuzkim ustąpiło za granice. W tych liczbie znayduie się Biskup miasta Coire, i prawie cała familia de Salis.

Od brzegow Meru 17 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

W pismach Austryackich czytamy, że armia W. Sultana odebrawszy spodziewane posiłki, znou postępuje ku Widdinowi, gotując się do szturmow nowego. Porta Ottomańska ofiarować miała Austryackiemu Domowi znaczne korzyści, ieslihy Cesarz Jmć użyzyć raczył woysk swoich i artilleryi na poskromienie zbuntowanego Passwan Oglou. Generał Baron de Lauer z Wiednia wyjechał do Włoch, gdzie się ma zatrudniać wytknieniem obozow, tudzież dyrekcyą, twierdz, szancow, i okopow. Liczba woysk Austryackich pomnaża się codzień w Prowincyach niemieckich, iako też na granicy Grisońskiej. Gloszą nawet, że niektóre regimenta do ich kraiu wkroczyły.

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 8. WRZESNIA ROKU 1798. W SOBOTE

z Rastadu 14 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

Dziś Depufacya odpławiła 56 posiedzenie. Przeczytawszy notę wyżej położoną, prosiła Ministra Cesarzowego, ażeby donosił Francuzkim, iż wkrótce da żadaną odpowiedź na wszystko. Tym czasem uradzono, Seymowi w Ratisbonie przesłać conclusum d. 7, notę Francuzką, i inne pisma do rzeczy stosowne.

z New York 23 Czerwca z Gazety Berlińskiej.

D. 18. Przybył z Paryża do Philadelphii Generał Marshall po nieskutecznym poselstwie. — Sekretarz Stanu Pickering z micyską milicyą wyjeżdżał na spotkanie do Fancfortu. Gdy wieźdzał do miasta, dzwoniło we wszystkie dzwony, tłum ludu niezliczony wydawał radośne okrzyki. Interessa kraju naszego coraz bardziej są zawikłane, nikt przewidzieć nie może, wojnę czy pokój z Francją mieć będziemy, do pierwszey większe jest podobieństwo.

D. 13. Gdy Prezydent Adams potwierdził wyrok zabraniający związków między Francją i Ameryką handlowych, izba Reprezentantow większością głosow 70 przeciwko 19 postanowiła zpisac cenę prawną domow, gruntow, i niewolnikow w Prowincyach ziednoczonych; czego wyściga koniecznie potrzeba nałożenia podatkow sprawiedliwych na każdego obywatela, i jeżeliby nieszczęściem Oyczyzna do wojny przymuszona była.

Tym czasem liczne są dobrowolne subskrypcye na uzbrojenie statkow, handel naz zaslaniać mających. Philadelfia rano ten koniec już złożyła 200 tysięcy dollarow. Zeby dokładnie wiedzieć, w jakim dzis stanie są interessa RPtey polityczne, dość jest rzucić okiem na ustawy w prawodawczym zgromadzeniu koleją zapadłe; zostaiemy na wyliczeniu przedniejszych.

1. Akt na chwytnie korsarzow Francuzkich kradzących po nadbrzeżach Ameryki ziednoczoney; lnb gdyby zabierać smiełi statki nasze. 2. Na wystawienie woj-

ska lądowego. 3. Na podatek gruntowy. 4. Na wyprawienie za granicę podeyrzanych cudzoziemcow. 5. Zakazanie wszelkich związkow handlowych; póty aż Francuzi bydz zabzną dla Amerykanow sprawiedliwemi. 6. Zabronienie weycia do Portow RPtey statkom Francuzkim; wyiowski konieczną i nagłą przygodę.

z Leydy 16 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

Odbieramy wiadomość z Bruxelles d. 13 że za przybyciem trzech iednego wraz po drugich kuryerow; kommanderuiący w mieście Generał Bonnard rozkaz odebrał, wysyłać wszystkie regularne woyska. Pómaszerowały nie mieszkając nayspieszniey ku brzegom Flandryi, mianowicie do Blankenberg i Ostendy, gdzie Angielskie floty i woyska; na nowo, iak mówią wylądowały.

Dzielną to będzie eskadry niedawno z Margate wysłane na tajemną wyprawę, iak w czasie donosiły listy Londińskie. D. 12 rano blisko miasta Gand słyszano gęste z armat strzelanie wszystkie drogi Flandryjskie woyskiem i artillerią napelnili Francuzi; niektóre regimenta na wozach pospieszają do Dunquerque i Ostendy. Bitwa odgłos; iz pierwsze z nich mocno bombarduje nieprzyiaciel, drugie już opanował.

z Hagi 14 Sierpnia z Gazety Courier du Bas Rhin.

Hapelt ieden z obranych niedawno Direktorow; który się zayduie w naszej stolicy, prosił zgromadzenia prawodawczego, ażeby mu wolno było nie przyimować urzędu. Ponieważ obywatele Amsterdamu i Rotterdamscy uskarżać się zaczęli na Francuzkich Korsarzow, rząd ogłosił ustawę nakazującą tym, co zdobyte statki do portow Batawskich zprowadzać będą, ażeby podlegali prawom RPtey o morskim rozboiu. Generał en chef Hatry przybył do miasta naszego.

z Auszpuřga 11 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

Donoszą z Jaspruck, że Kommissarz

woienny Cesarza Jmci podpisał kontrakt na zakupienie 100 tysięcy cetnarow siana. Do Laibach od armii Włoskiej codziennie przybywają Oficyerowie dla zabrania koni i innych rzeczy na potrzebę swoich każdy regimentow. Do tegoż miasta przyciągnął regiment Huzarów nowo zacięany w Węgrzech, 1200 żołnierza liczący, i do Włoch pospieszył. Dwa bataliony załogę stojące w Triestę, ruszyły do Golicii.

Dokończenie o pretensyach bywszej Rpltey Polskiej.

Regimentu 8. Szef. Potockiego Starosty Szczereckiego, później Miaczyńskiego na dzień 2. Januarii 1799. roku Nra 85. 354. 773. 774. 1001. 1019. 1033. 1119. 1137.

Regimentu 9. Szef. Gen. Raczyńskiego, na dzień 2. Jan. Nra 347. 541. 672. 815. 1053. 1076. 1105.

Regimentu 10. Szef. Gen. Działyńskiego, na dzień 3. Januarii, Nra 138. 159. 162. 262. 374. 462. 467. 477. 557. 587. 699. 726. 791. 877. 938. 978. 1042. 1172.

Regimentu 11. Szefowstwa Gen. Illińskiego, i Regimentu 12. Szef. Gen. Malczewskiego, na dzień 3. Januarii, Nra 1015. — 116. 694. 780. 835. 837.

Regimentu 13. Ordynacyi Ostrowskiej, Szef. J. O. Xcia Jmci Michała Lubomirskiego; i Regimentu 14. imienia Potockich; i Regimentu 15. Szefowstwa Gen. Cichockiego, na dzień 7. Januarii Nra 124. 140. 153. 365. 442. 622. 1009. 1013. 1018. — 364. 522. — 286. 398. 399. 519. 579. 813.

Garnizonu Częstochowskiego i Batalionow Rotemberga i Trębickiego, na dzień 8. Januarii, Nra 11. 1163. — 73. 230. 851. 986.

Korpusu Kadetow, na dzień 9. Jan. Nra 97. 194. 267. 268. 269. 289. 290. 291. 292. 293. 319. 444. 492. 500. 512. 518. 554. 593. 799. 845. 934.

Kawaleryi Narodowej, na dzień 10. Januarii Nra 69. 75. 91. 134. 200. 234. 249. 283. 284. 321. 325. 348. 358. 391. 396. 397. 400. 425. 406. 407. 452. 459. 460. 472. 480.

Dnia 14. Jan. Nra 490. 514. 517. 584. 598. 624. 656. 692. 703. 716. 722. 751. 792. 803. 804. 809. 814. 828. 831. 833. 865. 897. 907. 908. 912. 913. 916. 917. 923. 926.

Dnia 15. Jan. Nra 927. 928. 946. 967. 976. 997. 998. 1004. 1020. 1039. 1037. 1057. 1097. 1069. 1092. 1099. 1109. 1110. 1129. 1135. 1167. 1169. 1174. 1175.

Gwardyi konney na dzień 16. Januarii

Nra 110. 164. 167. 207. 355. 401. 402. 463. 552. 552. 553. 555. 556. 708. 7011. 766. czyli Ignacy, Sawicki, 813. 824. 1164. 1171.

Lekkiej Kawaleryi, to jest: — Pułku 1go Przedniej Straży Szefa Karwickiego na dzień 17. Jan. Nr 800.

Pułku 2go Przedniej Straży Buławy W. Kor. na dzień 17. Jan. Nra 545. 881. 1093.

Pułku 3go Przedniej Straży Buławy Polney, na dzień 17. Jan. Nra 717. 862. 864. 878. 876. 1045. 1082. 1089.

Pułku 4go Przedniej Straży Szefa Bywszego, później Xcia Wirtemberskiego, na dzień 21. Jan. Nra 175. 186. 405. 498. 779. 903. 1166.

Pułku 5go Przedniej Straży Szefa Xcia Józefa Lubomirskiego, na dzień 21. Jan. Nra 266. 380. 558. 772. 819. 1083.

Królewskiej Eskorty, na dzień 22. Jan. Nra 115. 161. 212. 359. 360. 361. 362. 454. 531. 652. 747. 945. 981. 995. czyli Maciey Napiorkowski, 1051. 1088. 1108. 1132. 1168. 1179. 1180.

Pretensye woyska Litewskiego — Generalnego Sztabu, na dzień 23. Jan. Nra 120. 228. 493. 464. 1095.

Gwardyi pieszey, na d. 24. Jan. Nra 46. 47. 90. 92. 104. 148. 152. 191. 206. 324. 331. 332. 341. 342. 378. 384. 385. 393. 489. 539. 588. 849. 913. 1006. 1112. 1141.

Korpusu Artylleryi i Inżynierow, na dzień 28. Jan. Nra 60. 229. 389. 455. 515. 617. 841. 1121. 1124. 1125. — Choragwi Skarbowey Nra 675. 996. czyli Jan Suchodolec — Choragwi Marszałkowskiej, na dzień 28. Jan. Nra 61. 690. 704.

Regimentu 1go Buławy W. i Regimentu 2go Szefowstwa Kossakowskiego, na dzień 29. Jan. Nra 239. 1122. — 550. 767. 768. 1047. 1159.

Regimentu 3go Buławy Polney i Regimentu 4go Szefowstwa Judyckiego, na d. 30. Jan. Nra 121. 123. 568. 1046. 1048. — 756. 1120. 1123. 1126. 1144. 1145.

Regimentu 5go Szef. Pawła Grabowskiego, na dzień 30. Jan. Nra 466. 727. 801. 996. czyli Karol Seling, 1052. 1158.

Regimentu 6go imienia Massalskich, Szef. Nieśiłowskiego, na dzień 31. Jan. Nr 966.

Regimentu 7go Gen. Artyl. Szef. Giełguda na d. 31. Jan. Nra 146. 580. 586. 748. 957. 1028. 1127. 1140. 1142.

Reszta w następującym Numerze.

D O N I E S I E N I E

W Magazynie Porcellany Saskiej na Zamkowej Ulicy w Wilnie w Domu W. JP. Janowiczowej znajdują się następujące wody mineralne świeżo sprowadzone, jako to:

Woda Freydenhalska	fl: 10.
Woda Salcerska	fl: 7.
Woda Seydszycka	fl: 7.
Także i Sol Seydszycka paczek po groszy	16.

W terażniejszym Miesiącu zaczyna się abonnowanie Gazety: Kuryer Litewski. Z pocztą na rok kosztuje złotych 80. wychodzić będzie jak dotąd we Środę i Sobotę z południa.